
Guardar Decreto en Favoritos 0
DECRETO  850 DE 2022     

(mayo 31)    

D.O. 52.051, mayo 31 de 2022    

por el cual se confiere la condecoración  “Cruz al Mérito Policial” a un personal de la Policía
Nacional.    

El Presidente de la República  de Colombia, en ejercicio de la facultad que confiere el artículo
5° del Decreto 2806 de 1979,  y    

CONSIDERANDO:    

Que mediante Decreto 2806 de 1979,  el Gobierno nacional creó la Condecoración “Cruz al
Mérito Policial”, para  exaltar los méritos de quienes se han distinguido en el servicio a la
patria y  a la sociedad, sobresaliendo por su abnegación, constancia y decisión en la  lucha
contra el delito.    

Que mediante Acta número 017  ADEHU-GREPO 2.25 de fecha 29 de marzo de dos mil
veintidós (2022) “Que trata de  la sesión extraordinaria del consejo para el otorgamiento de
la Condecoración  Cruz al Mérito Policial” se aprobó conferir la distinción a un personal de la
 Policía Nacional de Colombia quien reúne los requisitos exigidos en los  artículos 1° y 4° de
la norma citada.    

Que los funcionarios  relacionados a continuación, se han destacado por su profesionalismo,
 consagración al servicio, liderazgo, abnegación en las actividades y funciones  que ostentan,
permitiendo alcanzar resultados exitosos dejando en alto la  imagen institucional, acto que es
digno de reconocer y exaltar.    



DECRETA:    

Artículo 1°. Condecoración.  Confiérase la Condecoración “Cruz al Mérito Policial” a un
personal de la  Policía Nacional, en la categoría que se indica de conformidad con los
 artículos 1° y 4° del Decreto 2806 de 1979,  así:    

SÉPTIMA VEZ   

1.                    

TC.                    

Rojas Liévano Carlos Eduardo                    

14252961   

2.                    

TC.                    

Pinzón González Walther    Orlando                    

80231879   

SEXTA VEZ   

1.                    

CR.                    

Thiriat Tovar Juan Miguel                    

79746891   



2.                    

TC.                    

Guzmán Ramos Fernando                    

79627980   

3.                    

TC.                    

Sastoque Segura Miguel    Fernando                    

79005134   

4.                    

MY.                    

Mendoza Meza César Octavio                    

13959031   

QUINTA VEZ   

1.                    

IT.                    

Dueñas Galán Omar Xavier                    

91161108   



TERCERA VEZ   

1.                    

IJ.                    

Rodríguez Leonel José Wilton                    

93397596   

2.                    

IT.                    

Beltrán Garzón Nelson                    

86054762   

3.                    

IT.                    

Parra Quiceno Wilmar Antonio                    

15990589   

4.                    

IT.                    

Alarcón Salinas John Edinson                    

1032366059   



SEGUNDA VEZ   

1.                    

CR.                    

Ospina Baena Jimmy Hernán                    

79734707   

2.                    

TC.                    

Carrillo Bernal Jaime    Alexánder                    

11442668   

3.                    

CT.                    

Sánchez Zuluaga Santiago                    

1144043994   

4.                    

CM.                    

Ortiz Angulo Edie Germán                    

10484459   



5.                    

CM.                    

Tobar Coral Alba Lucía                    

30728992   

6.                    

IJ.                    

Culman Robinson                    

71744174   

7.                    

IJ.                    

Arana Gaitán José Roberto                    

14325470   

8.                    

IJ.                    

Jiménez Macías Elkin Abad                    

71212413   

9.                    



IJ.                    

Suárez Restrepo Manuel    Tiberio                    

98603179   

10.                    

PT.                    

Quiñones Cacua Andrés Jess                    

1099365286   

PRIMERA VEZ   

1.                    

TC.                    

Melo Aldana Willian Daniel                    

79999450   

2.                    

MY.                    

Molina Leiva Diego Francisco                    

7717723   

3.                    



MY.                    

Burgos Claros Fabián René                    

80074670   

4.                    

MY.                    

Riveros Ardila Diana Marcela                    

1121827224   

5.                    

MY.                    

Torres Ramírez Julio César                    

1024460911   

6.                    

MY.                    

Muñoz Pedraza Fabio Alexánder                    

80257848   

7.                    

MY.                    



Trujillo Rodríguez Jorge Luis                    

1073231347   

8.                    

CT.                    

Murcia Domínguez Rubén Darío                    

7321036   

9.                    

CT.                    

Sánchez Cuevas Óscar Fabián                    

1015401090   

10.                    

CT.                    

Papamija Bedoya Magda    Estefany                    

36311260   

11.                    

CT.                    

Lozada Serna Hernando                    



1015994285   

12.                    

TE.                    

Pacheco Ramírez Óscar Eduardo                    

1110540679   

13.                    

TE.                    

Reina Reyes Erick Gustavo                    

1054093825   

14.                    

ST.                    

Larrahondo Alzate Carlos    Alberto                    

1062321497   

15.                    

SC.                    

Díaz Escobar María Eugenia                    

30353923   



16.                    

IT.                    

Quinayas Marsillo Diego Marco                    

4612680   

17.                    

IT.                    

Sierra Barbosa Fabio Orlando                    

86075579   

18.                    

IT.                    

Berdugo Sarmiento Guillermo    Alberto                    

72284085   

19.                    

IT.                    

Quilindo Imbachi Hugo Heivar                    

1061690919   

20.                    



IT.                    

Barajas Jiménez Diana Maryory                    

52975630   

21.                    

IT.                    

Alfonso Badillo Sergio Andrés                    

91530724   

22.                    

SI.                    

Cabrera Caiza William    Alexánder                    

5228349   

23.                    

SI.                    

Rengifo Sandoval Edwin    Alexánder                    

1012348932   

24.                    

SI.                    



Rodríguez Obando Ingrith    Johana                    

1085266814   

25.                    

SI.                    

Berrío Úsuga Manuel Fernando                    

98773212   

26.                    

PT.                    

Barreto Baquero Arnol Favián                    

1121831101   

27.                    

PT.                    

Villarreal Rodríguez Jhonnier    Alberto                    

1001970016   

28.                    

PT.                    

Castro García Robinson Javier                    



1105334998   

29.                    

PT.                    

Castaño Restrepo Esteban                    

1088317138   

30.                    

PT.                    

Colorado Caicedo José Joiner                    

1114732115   

31.                    

PT.                    

Montoya Rondón Yenira Leandra                    

1027885530   

32.                    

ASE18.                    

Rojas Ladino Nathalia                    

41960719    



Artículo 2. Imposición. La  condecoración a la que se refiere el artículo anterior, será
impuesta en  ceremonia especial, de conformidad con el Reglamento de Ceremonial y
Protocolo  Policial.    

Artículo 3°. Vigencia. El  presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.    

Publíquese y cúmplase.    

Dado en Bogotá, D. C., a 31 de  mayo de 2022.    

IVÁN DUQUE MÁRQUEZ.    

El Ministro de Defensa  Nacional,    

Diego Andrés Molano Aponte.    

               

Guardar Decreto en Favoritos 0


